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222,680,656,467

 1 PROGRAMA CENTRAL
218,775,355,349

 001 PROGRAMA CENTRAL 218,775,355,349

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 170,614,936,944
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

118,492,020,499

32,878,077,700

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

81,768,378,172

8,846,801,549

14,161,714,520

8,157,626,258

5,557,500,000

1,964,466,000

245,000,000

1,198,738,100

3,103,000,000

550,000,000

4,017,506,000

19,500,000,000

1,999,367,600

300,000,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

218,775,355,349
3,905,301,118

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.
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 001
 001
 001
 014

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Derechos De Bienes Intangibles
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

74,752,394,928
726,108,000

6,289,875,244

5,753,160,538
3,093,641,011

1,227,312,000
12,829,313,120

105,089,400

3,296,265,439
4,175,082,000

686,278,819

5,557,500,000

1,449,465,996
41,000,004

474,000,000

45,000,000
200,000,000

300,000,000
838,013,300

60,724,800

637,000,000
587,000,000
555,000,000
934,000,000
380,000,000

10,000,000

385,000,000
45,000,000

120,000,000

5,000,000
559,420,000
300,000,000

1,000,000,000
685,086,000
787,500,000

96,000,000
47,500,000

397,000,000
140,000,000

1,950,000,000
17,550,000,000

197,563,780
840,000,000
361,603,780
600,200,040

250,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 170,614,936,944

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

3,856,183,753

11,191,456,110

3,173,599,441

1,023,599,441

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

 910

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

208,008,360

23,725,000

387,178,137

1,659,673,830

185,539,948

957,563,060

434,495,418

5,000,000,000

3,864,635,500

2,086,120,610

240,700,000

723,599,441

2,450,000,000

1,023,599,441

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION
UN.RES.:
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 001
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 001

Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Imprenta

Activos Intangibles

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

50,000,000

208,008,360

9,450,000
12,000,000

2,275,000

195,974,352
120,090,000

61,513,785
9,600,000

239,204,500
884,123,848
228,364,772

2,100,000
10,000,000

295,880,710

32,000,000
39,649,824
14,814,025
85,686,800
10,000,000

3,389,299

870,663,060
86,900,000

982,500
135,000,000

2,000,000
72,350,988
21,690,440
98,829,470
53,200,000
50,442,020

5,000,000,000

60,000,000
3,087,500

70,850,000
3,600,000,000

130,698,000

661,916,493
95,250,320

1,028,953,797
300,000,000

240,700,000

723,599,441

2,200,000,000
250,000,000

1,023,599,441
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07 DIGESIT 16,586,855,657
 200

 300

 500

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

5,236,928,216

6,810,738,941

1,539,188,500

3,000,000,000

 210

 230

 250

 260

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 840

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

819,600,000

1,639,598,216

1,132,200,000

1,565,530,000

80,000,000

21,080,000

34,706,465

797,669,621

3,964,695,855

1,961,277,000

31,310,000

1,406,300,000

132,888,500

3,000,000,000
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 02 VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL
UN.RES.:
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 358
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 361
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 399

 535
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 543
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Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios
Pasajes Y Viáticos Varios

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios En General

Prendas De Vestir
Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos Específicos Veterinarios
Productos Específicos Veterinarios
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles

Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Indemnizaciones

636,000,000
162,000,000

21,600,000

1,365,324,536
265,164,960

7,084,560
2,024,160

711,000,000
421,200,000

5,230,000
60,000,000

1,500,000,000
300,000

80,000,000

17,600,000
3,480,000

22,260,000
2,650,000
6,000,000
2,284,240
1,512,225

642,834,621
119,075,000

2,400,000
33,360,000

1,341,424,777
7,000,000
4,595,500
1,400,000
4,495,000

197,000,000
528,514,000
329,084,735
452,348,700

1,098,833,143

125,658,000
1,835,619,000

2,060,000
9,850,000
3,000,000

16,400,000

78,100,000
1,297,600,000

15,600,000
15,000,000

44,492,500
88,396,000

3,000,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  06

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIGECIPOA

1,757,778,330

1,132,119,556

 200

 300

 500

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

243,142,500

1,032,900,830

481,735,000

312,438,576

755,819,180

 210

 230

 240

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 230

 250

 260

 320

 330

 340

 350

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

49,200,000

10,542,500

53,400,000

130,000,000

742,771,500

17,335,000

1,289,100

23,192,238

181,655,792

58,177,200

8,480,000

433,735,000

48,000,000

195,438,576

108,000,000

9,000,000

121,576,000

154,252,486

88,830,094

173,091,700
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.PRESUPUESTO DE 
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 03

 04

PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE 
BIOSEGURIDAD

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

UN.RES.:

UN.RES.:
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 232

 242
 243

 288

 311
 312

 322
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 324

 331

 342
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 356
 358

 361

 391
 392

 522

 535
 538

 232

 251
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 355
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 30

 30
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 30
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 001
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 001
 001
 001

 814

 001
 001

 001

 001
 001

 014

 014

 014

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

Energía Electrica

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Servicios En General

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Animales

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Productos Específicos Veterinarios
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Viáticos Y Movilidad

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Prendas De Vestir
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes

49,200,000

10,542,500

5,400,000
48,000,000

130,000,000

49,360,000
693,411,500

10,835,000
3,950,000
2,550,000

1,289,100

23,192,238

6,000,000
116,030,000

59,625,792

58,177,200

480,000
8,000,000

433,735,000

20,000,000
28,000,000

195,438,576

108,000,000

9,000,000

88,036,000
33,540,000

17,000,000
117,712,436

19,540,050

87,966,694
863,400

4,000,000
52,500,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  04

  07

  01

DIGECIPOA

DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO

DIGESIT

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1,132,119,556

8,798,434,662

673,997,300

19,211,232,900

 500

 200

 300

 200

 300

 100

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

63,861,800

2,653,981,200

6,144,453,462

134,000,000

539,997,300

2,940,564,000

 360

 390

 530

 230

 240

 260

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 250

 350

 360

 120

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES TEMPORALES

160,062,000

58,006,900

63,861,800

165,181,200

654,000,000

1,834,800,000

23,200,000

120,000,000

34,461,000

631,606,141

5,181,737,321

92,594,000

60,855,000

134,000,000

440,000,000

99,997,300

155,064,000
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 04

 05

 06

 07

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS

EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SENACSA.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 357
 358

 361

 399

 535

 232

 242
 245
 246
 248

 266

 312

 322

 331
 334

 342
 343
 346

 351
 357
 358

 361

 391
 396
 397
 399

 251

 351
 357
 358

 361

 123

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 001
 001

 814

 001

 001

 014

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 814

 001
 001
 001
 001

 014

 001
 001
 001

 001

 001

Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Alimentos Para Animales

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Alquiler De Edificios Y Locales

Compuestos Químicos
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Remuneración Extraordinaria

47,576,700
69,015,000

160,062,000

58,006,900

63,861,800

165,181,200

300,000,000
60,000,000

100,000,000
194,000,000

1,834,800,000

23,200,000

120,000,000

21,960,000
12,501,000

162,945,141
239,881,000
228,780,000

3,931,631,650
107,693,420

1,142,412,251

92,594,000

6,255,000
6,000,000

45,000,000
3,600,000

134,000,000

27,500,000
282,300,000
130,200,000

99,997,300

110,864,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 19,211,232,900

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

7,965,500,000

127,860,900

8,177,308,000

 130

 140

 230

 260

 290

 340

 360

 520

 540

 570

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

409,500,000

2,376,000,000

220,500,000

5,895,000,000

1,850,000,000

19,980,900

107,880,000

5,216,098,000

561,210,000

2,400,000,000
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 07 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SENACSA.
UN.RES.:

 125

 137

 145

 231
 232

 261
 262
 266

 293

 342

 361

 522

 541
 543

 579

 30

 30

 20

 20
 20

 20
 20
 20

 20

 30

 20

 20

 20
 20

 20

 001

 001

 401

 401
 401

 401
 401
 401

 401

 001

 401

 401

 401
 401

 401

Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Honorarios Profesionales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitación Especializada

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

44,200,000

409,500,000

2,376,000,000

72,000,000
148,500,000

1,200,000,000
45,000,000

4,650,000,000

1,850,000,000

19,980,900

107,880,000

5,216,098,000

71,934,000
489,276,000

2,400,000,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
3,905,301,118

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 3,905,301,118

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

2,100,000,000

1,805,301,118

 800

 700

TRANSFERENCIAS

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

2,100,000,000

1,805,301,118

 810

 720

 750

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

COMISIONES

2,100,000,000

1,291,263,122

514,037,996
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 01

 02

TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA LEY N° 
5264/14

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

UN.RES.:

UN.RES.:

 818

 721

 752

 30

 30

 30

 079

 001

 001

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central

Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

2,100,000,000

1,291,263,122

514,037,996
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